l.]

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(миноБрАуки рд)

МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ

КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(минспорт рд)

прикАз

<4-,| >> aц'a-f.OLP 2021' r, Махачкала ,r0/ >> аZt(l 2021' r.

Nэ 0!-О /-56' Ns |6-212l l9l

Об утвержлении Межотраслевой программы развития школьного
спорта в Республике Дагестан до 2024 rода

Во исполнение совместного приказа Министерства спорта Российской
Федерачии и Министерства просвещения Российской Федерации от |7 февраля
2021 t. лЪ 86/59

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Утвердить прилагаемую Межотраслевуто программу развития
школьного спорта в Республике Щагестан до 2024 года (далее - Межотраслевая
программа).

2. Министерству по физической культуре и спорту Республики
.Щагестан и Министерству образования и науки Республики ,Щагестан ежегодно
тrроводить мониторинг реализации Межотраслевой программы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования и науки Республики Щагестан Магомедова
А.С. и заместителя министра по физической культуре и спорту Республики
.Щагестан Гайдарбекова Г.А.

Временно и няющии
а образования

Щагестан

исполняющий обязанности
министра по физической культуре

и спорту Республики ,Щагестан

обязан
Ресин

н

Я. Бучаев утдинов